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af indtil 300,000 Kr. købe den umiddelbart 
op mod Anstaltens Bygning liggende Hjørne- 
ejendom til delvis Afbenyttelse for Anstal- 
ten. Det vil erindres, at der under Finans- 
lovbehandlingen forelaa Forslag om en 
Tilbygning til Anstalten, som skulde koste 
150,000 Kr., men at det udgik, idet der 
allerede den Gang var Tale om at købe 
den paagældende Hjørneejendom. Sagen 
er senere undersøgt, og Udvalgets Flertal 
tiltræder det nu stillede Forslag, hvorefter 
der ikke blot vil være Plads til den nød- 
vendige Udvidelse, som Statsanstalten i 
Øjeblikket har Brug for, men hvor der 
ogsaa muligt kunde blive Plads, hvis en 
almindelig Folkeforsikring skulde knyttes 
til Anstalten; det er jo et Spørgsmaal, 
der er under Overvejelse. Dette Forslag 
er kun tiltraadt af Flertallet. 

Det Forslag, som omtales i Betænk- 
ningens Nr. 92, og som gaar ud paa at 
bevilge 95,000 Kr. til et Fiskeriinspektions- 
skib til de islandske Farvande, skal jeg 
ikke omtale nærmere, da denne Sag har 
fundet sin Afgørelse ved Finanslovbehand- 
lingen. 

Under Nr. 94 i Betænkningen er der 
Tale om et Beløb af 19,527 Kr. 31 0. til 
Forfatteren Mylius-Erichsen, et Beløb, som 
han er blevet Direktoratet for den grøn- 
landske Handel skyldig for hævede Kon- 
tanter m. m. Ekspeditionen har hjem- 
bragt forskelligt videnskabeligt og statistisk 
Materiale, som nu er blevet offentlig Ejen- 
dom, og da Ekspeditionen ikke modtog de 
15,000 Kr., som Rigsdagen i Fjor bevilgede 
til Undsætning af Ekspeditionen, vil der 
jo være saa meget mere Grund til nu, da 
Ekspeditionen har gjort denne Gæld, at 
bevilge det foreslaaede Beløb. Det til- 
trædes ogsaa af hele Udvalget. 

Ved Stormfloden den 31. December 
f. A. gik det særligt ud over de bornholm- 
ske Havne. Ministeriet er ogsaa villigt til 
at yde de 5/6 af, hvad Udbedringen af 
denne Skade koster, ligesom den for 3 
andre bornholmske Havne vil yde Halv- 
delen af, hvad Istandsættelser, som ikke 
vedkomme Stormskaden, ville koste. Her- 
til saa vel som til Hou Havn og andre 
skadelidte Havne, overfor hvilke Ministe- 
riet vil stille sig paa lignende Maade, fore- 
slaas det at bevilge 65,000 Kr. Mindre- 
tallet stiller her Forslag om yderligere at 

bevilge 7,100 Kr., saaledes at Storm- 
skaden paa de bornholmske Havne fuld- 
stændig dækkes af Staten. Der er For- 
slag om Bidrag til forskellige Havne, For- 
slag om forøget Bidrag til Foreningen 
홢Fængselshjælpen" og endelig om et af- 
sluttende Bidrag til Restaurationen af 
Ribe Domkirke, men derom er man fra 
alle Sider enig, saa jeg ska1" ikke udtale 
mig nærmere derom. 

Under Betænkningens Nr. 105 frem- 
sættes Forslag om at afkøbe Dr. Carlsen 
en af 3000 Nr. bestaaende Samling af 
Bøger og medicinalstatistisk Materiale for 
en Pris af ca. 10,000 Kr., at betale med 
5,000 Kr. i to paa hinanden følgende Fi- 
nansaar. Det er nærmere i Skrivelsen an- 
givet, hvad denne Samling og dette Mate- 
riale omfatter, og Forslaget er meget stærkt 
anbefalet af Forstanderen for Statens sta- 
tistiske Bureau, af Lederen for Universi- 
tetets hygiejniske Laboratorium og af Pro- 
fessor VVestergaard. Dr. Carlsen har ud- 
foldet en ikke ringe og sikkert meget 
uegennyttig Virksomhed for at fremme for- 
skellige sociale og humane Formaal, og 
Interessen for disse Formaal har sikkert 
ogsaa været ledende for ham under Udar-, 
bejdelsen af det Arbejde, der nu skulde 
være Statens Ejendom. Hele Udvalget til- 
træder|derfor ogsaa det stillede Forslag. 

Under Betænkningens Nr. 107 fore- 
slaar den højtærede Marineminister at eta- 
blere Vandklosetter paa Københavns Gar- 
nisonssygehus, hvortil forlanges 21,000 Kr. 
Hele Udvalget tiltræder denne, efter hvad 
der er oplyst, stærkt paakrævede Foran- 
staltning. Under Nr. 112 og 113 er der 
to Forslag stillede af den højtærede Mini- 
ster for offentlige Arbejder. De angaa 
Erhvervelse af Grunde til eventuel Ud- 
videlse af Stationsanlægene i Vejle og 
Randers. Idet Udvalget tiltræder disse 
Forslag, ønsker man dog at udtale en For- 
ventning om,'at disse Byer nu eller senere 
ville komme til at yde et passende Bidrag 
til Udvidelsen, og at det i det hele taget 
vilde være heldigt, om man kunde komme 
til nogenlunde faste Regler for, hvad en 
Kommune skal yde, saaledes at det ikke 
skulde være helt tilfældigt, hvad de for- 
skellige Kommuner yde ved Udvidelse af 
Stationerne. Det ses saaledes i Lov om 
forskellige Anlæg og Erhvervelser for 
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